Belgelerde saray mutfağında her
ayın günlerine ait masraflar kaydedilmiş ve bazı günler
için tatlı adları özel olarak belirlenmiştir ki farklı bir
gün ve menü olduğunu belirtmek için olabilir. Belgeler
aşağıdadır:
TS_MA_E_00147_001_002

1 Şubat 1289/13 Şubat 1874 Cuma Menü adı -

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

Dakîk 3 - ky. Soğan 8,190 ky.

Yaprak, kahve, sabun, astar, erzak hamaliyesi, sabun hamaliyesi: 708 guruş

2 Şubat 1289 Cumartesi Menü adı -

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

Dakîk 3 - ky. Soğan 8,190 ky.

Pırasa, ebegümeci, yeşillik, buğday, sirke, fındık, fıstık üzüm, limon, iki aded balta, kimyon:
241 guruş

29 Kânûn-ı Evvel 1290 Pazar Menü: BAKLAVA

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

Dakîk 3 - ky. Soğan 8,100 ky.

Pırasa, lahana, yeşillik, nişasta, yumurta: 195 guruş
TS_MA_E_00147_0016_001_002

19 Şubat 1290/3 Mart 1875 Çarşamba Menü: AŞURE

Erz 34 kıyye
Sade (yağ) 13
kıyye

Şeker 1,335 ky.
Dakîk
3 - ky.

Soğan 8,40
ky.

Pırasa, ebegümeci, yeşillik, buğday, fındık, fıstık üzüm, bakla, üzüm, yumurta: 201 guruş

23 Şubat 1290 Pazar Menü: REVÂNÎ

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

Dakîk 3 - ky.

Ispanak, ebegümeci, yeşillik, bakla, enginar, masarıfları: 688 guruş

30 Nisan 1291 Çarşamba Menü: TAVUK GÖĞSÜ

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

Dakîk 3 - ky. Soğan 8,40 ky.

Ispanak, ebegümeci, yeşillik, bakla, nakliyesi, süt, tavuk, baş, şeker, pirinç unu: 492 guruş
TS_MA_E_00147_0017_009_001

2 Temmuz 1291/14 Temmuz 1875Çarşamba
Menü: KAYSERİ BAK-
LAVASI

Erz 34 kıyye
Sade (yağ) 13
kıyye

Şeker 1,335 ky.
Dakîk
3 - ky.

Soğan 8,40
ky.

Fasulye, mehliye kabak, soğan, koruk, yeşillik: 50 guruş

20 Temmuz 1291 Pazar
M e n ü : İ R M İ K
HELVASI

Erz 34 kıyye
Sade (yağ) 13
kıyye

Şeker 1,335 ky.
Dakîk
3 - ky.

Soğan 8,40
ky.

Mehliye, kırmızı domates, soğan, koruk, bamya, patlıcan, yeşillik, fasulye, irmik, badem, peynir,
çeki masrafı, yoğurt: 249 guruş
TS_MA_E_00147_0017_008_002

3 Ağustos 1291/15 Ağustos 1875 Pazar Menü: REVÂNÎ

Erz 34 kıyye
Sade (yağ) 13
kıyye

Şeker 1,335 ky.
Dakîk
3 - ky.

Soğan 8,40
ky.

Kırmızı domates, yeşil domates, kabak, koruk, bamya, patlıcan, yeşillik, fasulye, irmik, yumurta:
124 guruş

6 Ağustos 1291 Çarşamba Menü: TAVUK GÖĞSÜ

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

20 Ağustos 1291 Çarşamba Menü: MUHALLEBİ

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

Dakîk 3 - ky. Soğan 8,40 ky.

Mehliye, yeşil domates, fasulye, kırmızı domates, bamya, patlıcan, yeşillik, süt, pirinç unu:
168 guruş
TS_MA_E_00147_0017_007_002

26 Eylül 1291/8 Ekim 1875 Cuma
Menü: EKMEK KADA-
YIFI - ZERDE

Erz 32 kıyye
Sade (yağ) 20
kıyye

Şeker 36 ky.
Dakîk
11 - ky.

Soğan 13 ky.

Kırmızı domates, yeşil domates, bakla, kabak, patlıcan, yeşillik, fasulye, kadayıf ekmeği:
282 guruş

27 Eylül 1291 Cumartesi Menü: MANTAR - AYVA

Erz 32 kıyye Sade (yağ) 20 kıyye
Şeker
36 ky.

28 Kânûn-ı Sânî 1291 Çarşamba Menü: KAYSERİ

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

Dakîk 3 - ky. Soğan 8,40 ky.

Pırasa, kereviz, ebegümeci, yeşillik, pirinç unu, yumurta, Amasya bamyası: 291 guruş
TS_MA_E_00147_0018_011_001

3 Mart 1292/15 Mart 1876 Çarşamba Menü: KAYSERİ

Erz 34 kıyye Sade (yağ) 13 kıyye
Şeker
1 , 3 3 5
ky.

Dakîk 2 - ky. Soğan 8,40 ky.

Pırasa, bakla, yeşillik, pirinç unu, yumurta, ebegümeci: 123 guruş

8 Mart 1292 Pazar
Menü: EKMEK KADA-
YIFI

Erz 34 kıyye
Sade (yağ) 13
kıyye

Şeker 1,335 ky.
Dakîk
2 - ky.

Soğan 8,40
ky.

Dakîk 2 - ky. Soğan 8,40 ky.

Pırasa, ebegümeci, yeşillik: 39 guruş

31 Mart 1292 Pazar Menü: BAKLAVA

Erz 34 kıyye
Sade (yağ) 13
kıyye

Şeker 1,335 ky.
Dakîk
2 - ky.

Soğan 8,40
ky.

Pırasa, yeşillik, ıspanak, nişasta, yumurta, baş, şeker: 368 guruş
TS_MA_E_00147_0018_009_001

4 Nisan 1292/16 Nisan 1876 Pazar Menü: MANTAR

Erz 34 kıyye
Sade (yağ) 13
kıyye

Şeker 1,335 ky.
Dakîk
2 - ky.

Soğan 8,40
ky.

Pırasa, ıspanak, yeşillik, francala, yumurta: 136 guruş

7 Nisan 1292 Çarşamba Menü: MUHALLEBİ

Erz 34 kıyye
Sade (yağ) 13
kıyye

Şeker 1,335 ky.
Dakîk
2 - ky.

Soğan 8,40
ky.

Bilinen Divan şairlerinin beş bin kadar olduğunu belir-
tirsek adı bilinmeyen, yazıya geçmemiş vs. sebeplerle
unutulmuş halk ve tekke şairleriyle birlikte şairlerimi-
zin sayısının on bini geçtiği anlaşılır.

Mesnevînin Yazma Nüshasının Hususiyetleri
Bu mesnevî H. 1167 (M. 1753-1754), H. 1168 (M. 1754-

1755) ve 1178 (M. 1764-1765) senelerine ait dört tecvid
eserinin başında bulundu. Eser Kayseri´nin meşhur
hafızlarından “Hasbekli” olarak meşhur Mümin Akan
Hoca´nın şahsına ait olup, torunu ve öğrencim Mümin
Yakup Akan Bey tarafından şahsıma eserin keyfiyetinin
sorulması vesilesiyle elime geçtiğini, eserin fotoğrafını
aldıktan sonra sahibine teslim ettiğimi burada belirt-
mek isterim.

“Bre Ahmedî, bana değer biçsen ne kadar ederim?”
Ahmedî de, şu cevabı verir:
“Seksen akçe edersin.”
Bunun üzerine itiraz eden Timur:
“Nasıl olur? Benim yalnız belimdeki futanın (peş-

tamal) değeri seksen akçedir.” der.
Bunun üzerine Ahmedî:

1 H. 753/M. Eylül 1334-20 Ağustos 1335, H. 815/M. 13 Nisan 1412-1
Nisan 1413.

2 Ahmedî; İskendernâme, haz. Yaşar Akdoğan-Nalan Kutsal, S. 74.
3 Köprülü, M. Fuad; “Ahmedî” İA, C. I, S. 216.

Rabia Sultan ile
Hasan-ı Basrî

Kayserili Olması Muhtemel Meşhur Osmanlı Şairi Ahmedî´nin Bir Mesnevîsi
Rabia Sultan ve Hasan-ı Basrî -Arasında Vukubulan Er ile Avret Hikâyesi-

Şeyh Taceddin İbrahim Hazretleri’nin bir hayli hayır
tesisleri vardır. Bunlardan, mübarek türbesini içine alan
cami-i şerifle mektep onun beğenilen hayratındandır.
Eskişehir mevkiindeki mezralar ve bağlar, vakfının
akarlarındandır. Bugün mevcut olan vakfiyesinin H.
919/M. 1513 tarihini göstermesine bakılırsa bahsi geçen
cami-i şerif bu tarihte yaptırılmıştır.

Hazret, Kadirî tarikatının güzellikleri kendinde
toplayan temel fikirleri üzerinde bir müddet feyizler
yaymış ve H. 923/M. 1517 tarihinde Ahiret Evi´ne intikal
buyurarak yukarıda bahsi geçen temiz türbeleri içinde,
gufran toprağına emanet edilmişlerdir. Kendilerin-
den sonra, yüce oğulları Şeyh Kemâleddin babalarının
makamında posta oturup bir müddet de adı geçen feyiz
saçmış, doğru yolu göstermiştir.

Yüce türbeleri H. 1316/M. 1898 tarihine kadar yıkık
bir hâlde iken bu tarihte Kayseri Mutasarrıfı Mehmet
Nâzım Paşa’nın büyük gayretleri ve vasıtalarıyla, vak-
fının gelirlerinden yeter miktarda para sarf edilerek
yeniden yaptırılıp canlandırılmıştır. Bugün, Müslü-
manların ziyaret yeridir.

25 Kahraman, Seyit Ali (2009); Karaman Vilayeti Vakıfları, Kayseri
Büyükşehir Belediyesi.

26 Gündüz, Ahmet (1994); 27/1 Numaralı Şer’iyye Sicili 1625-26.
Yüksek Lisans Tezi. Kayseri: ERÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü.

27 Girgin Kalan, Şenay (2011); 100/1. Numaralı Kayseri Şer’iyye
Sicili (H 1104/M 1692), Yüksek Lisans Tezi, Kayseri: ERÜ Sosyal
Bilimler Enstitüsü.

28 Hacıpaşaoğlu, Şaban (2010); Bünyan, Korza Yayıncılık.

buğday, bağ, ceviz ve meyve üretilmekteydi. Hayvan-
cılık ve arıcılık yapılan köyde 1 adet bezirhane bulun-
makta olup köyden alınan vergi hâsılı ve malikâne
4500 akçeydi.

Sancak aynı zamanda
eyalet ile kaza arasında yer alan yönetim biçimidir.
Türbede bulunan sancaklar ve sakal-ı şerif, tekkeler ve
zaviyeler kapanınca köye nakledildi. Hac uğurlama, kar-
şılamalarında ve yağmur dualarında yeşil renkli Tarikat
Sancağı (Seyyidlik Sancağı) kullanılırdı. II. Abdülha-
mid döneminde (1876-1909) H 1320/M 1902’de Seyyid
Ali (Seyyid Halil olmalı) Türbesi’ne hediye (yadigâr,
hatıra) olarak verilen vişne renkli sancak, köylülerce
“Öşür-Timar” sancağı diye bilinmektedir.

Yukarıda belirtiğimiz gibi; öşürleri, savaşa hazır-
lık olarak atlı asker besleyen, sahib-i arz denen timar
sahibine (sipahisine), vergilerini de Yörük cemaati
sipahisine verirlerdi.38